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Twórcy  Slacka,  usługi  internetowej  zawierającej  zestaw
narzędzi do pracy grupowej, złożyli w Komisji Europejskiej
skargę  na  postępowanie  Microsoftu.  Twierdzą,  że  koncern,
dołączając  narzędzia  do  pracy  grupowej  Teams  do  swojego
pakietu Office 365, nadużywa swojej pozycji rynkowej i zagraża
konkurencyjności.

https://www.youtube.com/watch?v=kgOtuVm_KBE

„Microsoft nielegalnie dołączył Teams do dominującego na rynku
pakietu  Office,  zmuszając  miliony  użytkowników  do
zainstalowania Teams, blokując możliwość jego odinstalowania i
ukrywając  przed  użytkownikami  korporacyjnymi  jego  prawdziwe
koszty” – stwierdzili przedstawiciele Slacka.

Oprogramowanie  Teams  zadebiutowało  przed  trzema  laty.  Jest
dostępne w ramach subskrypcji Office 365. Obecnie Teams ma 75
milionów  aktywnych  użytkowników  dziennie.  W  ciągu  miesiąca
liczba jego użytkowników zwiększyła się o 31 milionów osób.
Slack  pojawił  się  w  2015  roku  i  ma  około  12  milionów
użytkowników.

Microsoft już wcześniej miał kłopoty z powodu włączania swoich
programów w inne oprogramowanie. Przed laty głośna była sprawa
dołączenia przeglądarki Internet Explorer do systemu Windows.
W 2009 roku Komisja Europejska i Microsoft zawarły ugodę, w
ramach której koncern miał ułatwiać i propagować dostęp do
przeglądarek konkurencji. Jednak w 2013 roku KE uznała, że
firma  nie  spełniła  warunków  ugody  i  ukarała  ją  grzywną  w
wysokości ponad 500 milionów euro.
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„Microsoft  wraca  do  swojego  dawnego  zachowania.  Stworzyli
słaby produkt, który naśladuje nasze rozwiązania, dołączyli go
do dominującego na rynku Office’a, wymusili jego instalowanie
i  zablokowali  możliwość  jego  odinstalowania.  To  kopia  ich
nielegalnego postępowania z czasów sporu o przeglądarki” –
mówi  David  Schellhase,  główny  prawnik  Slacka.  Komisja
Europejska  zbada  złożoną  skargę  i  podejmie  decyzję,  czy
wszcząć oficjalne śledztwo w tej sprawie.

Microsoft zauważa, że Teams zyskał wielką popularność w czasie
pandemii, gdyż ma opcję organizowania wideokonferencji, której
Slack nie posiada. „Stworzyliśmy Teams by połączyć możliwość
pracy  grupowej  z  wideokonferencjami,  gdyż  tego  chcieli
klienci. W czasie pandemii rynek bardzo szybko zaakceptował
Teams,  a  Slack  ucierpiał,  gdyż  nie  posiada  modułu
telekonferencji” – oświadczyli przedstawiciele Microsoftu.

„Nie dziwię się, że Slack złożył skargę, gdyż uważa, że ma
szansę  na  jej  pozytywne  rozpatrzenie.  Szef  Slacka,  Stuart
Butterfield, mówił w przeszłości, co prawda nie postrzegają
Microsoftu  jako  swojej  bezpośredniej  konkurencji,  jednak
czują, że Microsoft chce ich zniszczyć” – mówi Irwin Lazar,
dyrektor firmy analitycznej Nemertes Research.
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